MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.069

Piracicaba, 21 de junho de 2013

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 79/2013. (Prorrogação)
Objeto : prestação de serviços de limpeza e manutenção preventiva e corretiva
em equipamentos de ar condicionado, com fornecimento de mão de obra,
materiais e/ou peças de reposição. Início da Sessão Pública : 04/07/2013 às
10h, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na
Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 20 de junho de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2013
Aquisição de materiais de construção

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: ARAGUAIA  COMERCIAL DE
FERRO E AÇO LTDA; LUCIMARA  ZÉRIO EPP; COMERCIAL CONCORRENT
EIRELI EPP; COMACOL  COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA; J.A  LOPES ACESSÓRIOS EPP; ALADIM COMÉRCIO DE FERRO E
METAIS LTDA e MARFEX LOPES COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO
LTDA ME, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .
Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os lotes 01, 03 e 07 para a
empresa ALADIM COMÉRCIO DE FERRO E METAIS LTDA, os lotes 02,
04 e 06 para a empresa COMACOL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, o lote 05 para a empresa MARFEX LOPES COM.
DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME, e o lote 08 para a empresa
LUCIMARA ZÉRIO EPP.
Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 20 de junho de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Tributos Diversos

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação das Taxas Decorrentes
do Efetivo Exercício do Poder de Polícia Administrativa   nº  04/2013

No cumprimento do disposto da Lei Complementar nº  224/08, comunicamos
que pelo presente Edital ficam  notificados os contribuintes / empresas  das
Taxas Decorrente do Efetivo Exercício do Poder de Polícia Administrativa
exercício 2013, que não receberam o carnê para pagamento, a comparecer
à Praça de Atendimento- Térreo I- Centro Cívico Cultural e Educacional
“Florivaldo Coelho Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 –
das 08:30 às 16:30 horas, ou  ao Poupa Tempo- Estadual- Praça da Catedral,
de 2ª à 6ª feiras  das 08hàs 17h  e Sábado das 8h às 13h, ou ainda pelo site
www.piracicaba.sp.gov.br- Serviços On Line/ Guia On Line. O não
atendimento do presente Edital implicará na aplicação das penalidades
previstas na Lei Complementar nº 224/2008 art.193.

Obs. Vencimento da Cota única: 28/06/2013
Vencimento da 1ª parcela: 28/06/2013

OBS: Para os contribuintes/empresas que deixaram de efetuar o recolhimento
das taxas ou tributos nos últimos 05 (cinco) anos, solicitamos que retirem o
boleto ou 2ª  Via nos locais acima citado.

                                     JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
                                     Secretário Municipal de Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 099/2013 –
PROCESSO N.º 1606/2013

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
galvanizados.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 10/07/2013
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 102/2013 –
PROCESSO N.º 1210/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de análise de
água para avaliação de qualidade da água.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 05/07/2013
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita dos editais: www.semaepiracicaba.sp.gov.br ou
ainda no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira,
das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) –
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 20 de junho de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001410
MODALIDADE:  Pregão  000079/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA DIVISÃO DE OFICINA E
TRANSPORTES DO SEMAE .

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeiro(a) ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA o
Procedimento Licitatório n.º  2013/001410,  Pregão n.º  000079/2013,
conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
V. G. SIMÕES - ME 1,2,3 R$ 3.965,76
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 3.965,76

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  18 de junho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

RETIFICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2013
PREGÃO N.º 42/2013 – PROCESSO N.º 1017/2013
CONTRATADA: NHEEL QUÍMICA LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE
APROXIMADAMENTE 5.000 (CINCO MIL) TONELADAS DE CLORETO DE
POLIALUMÍNIO (PAC).

ONDE SE LÊ:

3.2.O valor total estimado para aquisição de 5.000 (cinco mil) toneladas é de
R$ 4.225,00 (quatro milhões e duzentos e vinte e cinco mil reais).
(conforme publicado no D.O.M. em 08/06/2013)

LEIA-SE:

3.2.O valor total estimado para aquisição de 5.000 (cinco mil) toneladas é de
R$ 4.225.000,00 (quatro milhões e duzentos e vinte e cinco mil reais).

Piracicaba, 18 de junho de 2013.

Helen Takara
Encarregada de Equipe

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 18 Junho 2.013

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002664/2013 LIOSVALDO DE OLIVEIRA SANTOS
002665/2013 UMBERTO FELGAR MORELLI
002666/2013 TANIA MARA FORNAZIER HUFFENBAWER
002667/2013 VEREADOR FRANCISCO A DO NASCIMENTO
002668/2013 COMGÁS - CIA DE GÁS DE SÃO PAULO
002669/2013 METALÚRGICA VARB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
002670/2013 ROSANGELA CASAROTTI
002671/2013 ACÁCIAS LOTEAMENTOS LTDA
002672/2013 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL
002673/2013 RJF HOTELARIA
002674/2013 RJF HOTELARIA
002675/2013 BANCO PANAMERICANO S.A.
002676/2013 ENDOR  CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
002677/2013 ENDOR  CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
002678/2013 ENDOR  CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
002679/2013 ENDOR  CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
002680/2013 VWS EMPREENDIMENTOS URBANÍSTICOS LTDA
002681/2013 VWS EMPREENDIMENTOS URBANÍSTICOS LTDA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
002157/2013 001671/2010 ARACONS CONSTRUTORA: “Concluído”.
002158/2013 001704/2010 ARACONS CONSTRUTORA: “Concluído”.
002452/2013 001700/2013 SONIA JOSÉ MIGUEL DO CANTO: “Arquivado”.
002524/2013 001641/2013 JOSE CARLOS AVELINO LOPES: “Deferido”.
002574/2013 001766/2013 SIND.TRABALHADORES MUNICIPAIS: “Deferido”.
PIRACICABA S.PEDRO,REGIAO
002602/2013 001787/2013 SOLANGE DOS SANTOS FAZANARO: “Indeferido”.
002629/2013 001802/2013 JOSE NILSON NOGUEIRA: “Indeferido”.
002654/2013 001818/2013 JULIANA APARECIDA BONDIZAN: “Indeferido”.
002655/2013 001819/2013 CÂMARA DE VEREADORES: “Arquivado”.
002661/2013 001824/2013 KEILA CRISTIANE FRANZOL: “Indeferido”.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

COMISSÃO PERMANENTE DE
AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

PIRACICABA, sexta-feira, 21 de junho de 20132

PROCESSO SELETIVO 004/2013

DIVULGAÇÃO DE GABARITO E LISTA DE CLASSIFICADOS

Em cumprimento ao Edital supra, a Comissão do Processo Seletivo nº
004/2013 nomeada pela Portaria 1009 de 28 de Maio de 2.013 , divulga,
através do presente instrumento, o Gabarito Oficial  e Lista de classificados
referente ao cargo descrito no Edital Completo, cujas provas objetivas foram
realizadas no dia 19 de Junho de 2.013.

O Gabarito oficial encontra-se disponível no mural de avisos da Prefeitura
de Saltinho sito à Avenida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP .

Possíveis recursos referentes ao Gabarito e Lista de Classificados ora divulgados,
deverão ser protocolados junto à PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO,
no prazo de 02 ( dois) dias da data de publicação, nos termos do Edital.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica
o presente termo.

Saltinho, 20 de Junho de 2.013.

ELISÂNGELA APARECIDA TENCA CAMILLI
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO N. 004/2013- Estagiário
GABARITO OFICIAL - PEDAGOGIA

                               Saltinho, 20 de Junho de 2.013.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

PROCESSO N. 004/2013 - Estagiário
GABARITO OFICIAL – ENSINO MÉDIO

 Saltinho, 20 de Junho de 2.013.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

PROCESSO N. 004/2013 - Estagiário
GABARITO OFICIAL – GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

                               Saltinho, 20 de Junho de 2.013.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

PROCESSO N. 004/2013 - Estagiário
GABARITO OFICIAL – Engenharia Civil

Saltinho, 20 de Junho de 2.013.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

List a de Classificados

Processo Seletivo nº 004/2013

Classif. Candidato Curso

1º Laissa Urbano Engenharia Civil
2º Francine Cristofoleti Engenharia Civil
3º Caio Henrique Schiavolin Engenharia Civil
4º Lais Caroline Campeão Gestão de Recursos Humanos
5º Emanuelle Vieira Nicoletti Pedagogia

Saltinho, 20 de Junho de 2.013.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

ATO DA MESA Nº  03, DE 20 DE JUNHO  DE 2013.

A Mesa da Câmara de V ereadores de Piracicaba,  nos termos da legislação
em vigor, promulga o seguinte:

ATO DA MESA Nº 03/13

Art. 1º  - Fica suspenso o expediente da Câmara de Vereadores de Piracicaba
no dia 20 de junho de 2013 a partir das 14:00 horas.

Art. 2º  - Todos os atos legais ou administrativos serão considerados válidos,
para todos os seus efeitos, sem qualquer prejuízo em razão da suspensão que
trata o artigo anterior.

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 20 de junho de 2013.

João Manoel dos Santos
Presidente

José Aparecido Longatto                   André Gustavo Bandeira
1o Secretário                                                 2a Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de Piracicaba,
em 20 de junho de 2013.

Fábio Ricardo Dionísio
Diretor do Departamento Legislativo

 PORTARIA No. 162,  DE 17  DE JUNHO DE 2013.
    (Dispõe sobre exoneração de funcionário  ocupante

   de cargo de provimento em Comissão).

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º  Fica o funcionário, RONALDO ALEXANDRE CASTILHO, exonerado
do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar, sob o regime Estatutário, cargo
que ocupava de provimento em Comissão, nomeado através da Portaria no.
119, de 01 de janeiro 2013.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 17/06/2013.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 19 de junho de 2013.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
  - Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 19 de junho de 2013.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro-

   PORTARIA No. 163, DE 18 DE JUNHO DE 2013.
 (Dispõe sobre nomeação  de funcionário ocupante

 de cargo de provimento em Comissão).

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art 1º  Fica nomeado, RONALDO ALEXANDRE CASTILHO,  para exercer em
Comissão, o cargo de Assessor  Parlamentar, sob o regime Estatutário, referência
5-G, criado pela Lei no. 5.838, de 02 de outubro de 2006 alterada pelas  Leis no.
5.904 de 28 de dezembro de 2006, Lei no. 5.965 de 27 de abril de 2007,  Lei no.
6.706 de 13 de abril de 2010, Lei no. 7.280 de 30 de março de 2012, Lei no.
7.073 de 06 de julho de 2011 e Lei no. 7.298 de 23 de abril de 2012.

Art 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 18/06/2013.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 19 de junho de 2013.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em  19 de junho de 2013.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro-

PORTARIA No. 161,  DE 07 DE JUNHO DE 2013.
(Dispõe sobre promoção de funcionário ocupante

de cargo de provimento efetivo).

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º  Fica promovido o funcionário, GENIVALDO VALDECI VITTI, para o cargo
efetivo de TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS I, com referência 6 A
- 6 O, em decorrência da aprovação em avaliação de desempenho instituída pela
Lei no.  5.838/06, regulamentada pelo Ato da Presidência no. 04, de 15/04/2013.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 07/06/2013.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 19 de  junho de 2013.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 19 de junho de 2013.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

EXTRAVIOS

FELIPE JOIA ME, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 10.746.290/0001-70 e no
Município sob o nº615780, estabelecido na RUA CEL MANOEL INACIO DA
M. PACHECO, 1336- JD MONUMENTO – PIRACICABA – SP, por seu
representante legal, DECLARA, sob as penas da Lei, para fins da
comprovação junto à Coordenadoria de ISSQN, nos termos legais, a informar
o extravio do talão de  notas fiscais de série5A DE NR 201 A 250.

PODER LEGISLATIVO

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br